[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05 июля 2021 г.
	г. Новоалександровск
	№ 916

[bookmark: _GoBack]

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьями 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 85 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2020 г. № 1531 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Новоалександровского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», учитывая рекомендации комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности Новоалександровского городского округа Ставропольского края и результаты публичных слушаний (протокол публичных слушаний от 28 июня 2021 года, заключение о результатах публичных слушаний), администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Абдулкеримовой Насият Расуловне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171134:40, площадью 478 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Пушкина, дом 64:
в части уменьшения расстояния от границ земельного участка с кадастровым номером 26:04:171134:39 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 1,23 метров;
в части уменьшения расстояния от границ земельного участка с кадастровым номером 26:04:171134:41 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,96 метров.

2. Предоставить Балуевой Хазол Абдуманафовне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171809:134, площадью 784 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Тургенева, 121а, в части уменьшения расстояния от границ земельного участка с кадастровым номером 26:04:171809:135 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,83 метров.

3. Предоставить Власенко Валерию Ивановичу, действующий по доверенности от Воеводиной Марии Валерьевны от 06.05.2021г., зарегистрировано в реестре № 39/114-н/39-2021-2-522 разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171405:7, площадью 370 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Володарского, дом 121, в части уменьшения расстояния от границ земельного участка с кадастровым номером 26:04:171405:39 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,25 метров.

4. Предоставить Гузеватой Людмиле Владимировне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170909:75, площадью 378 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Крупской, дом 40 а, в части уменьшения расстояния от границ земельного участка с кадастровым номером 26:04:170909:66 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,7 метров.

5. Предоставить Нефедову Владиславу Владимировичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «индивидуальный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:170503:29, площадью 1946 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Новоалександровский городской округ, город Новоалександровск, улица Маршала Жукова, земельный участок 118, в части уменьшения расстояния от границ земельного участка с кадастровым номером 26:04:170503:30 до стен проектируемого объекта капитального строительства с 3 метров до 0,86 метров.

6. Предоставить Сербул Инне Владимировне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства «магазин» на земельном участке с кадастровым номером 26:04:171004:28, площадью 400 кв.м., расположенном по адресу: Ставропольский край, Новоалександровский район, город Новоалександровск, улица Гагарина, дом 331, в части минимального отступа:
от западной границы земельного участка до стен проектируемого объекта капитального строительства 0,67 метров;
от восточной границы земельного участка до стен проектируемого объекта капитального строительства 0,30 метров.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит опубликованию в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                С.Ф. Сагалаев

image1.png